Администрация

муниципального района Кинельский
              Самарской области

             Постановление                                     ПРОЕКТ
   От                        г    №  ________

                      г. Кинель
«О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

в муниципальном районе Кинельский»

       Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести прилагаемые изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Временное  трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» в муниципальном районе Кинельский, утвержденный  постановлением администрации  муниципального района  Кинельский от 24.05.2016г. № 908.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете « Междуречье» и     разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные  правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.главы муниципального                                                                                                                                                             района Кинельский                                                 Ю.Н.Жидков
Панин  21057
Утверждены постановлением администрации

Муниципального района Кинельский

от_______________________№___________

Изменения

в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
Пункт 2.6.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» изложить в следующей редакции:
Исчерпывающий перечень документов и информации, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, организаций и запрашиваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в органах (организациях), в распоряжении которых они находятся, если заявитель не представил такие документы и информацию самостоятельно:

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.
Запрещается требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Самарской  области и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определённый частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» соответствующий перечень.

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услуги, по собственной инициативе:
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг муниципального района Кинельский.